ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 декабря 2011 года № 990

О внесении изменений в постановление Правительства

Нижегородской области от 25 июля 2008 года № 306

Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 25 июля 2008 года № 306 "О региональном кадастре отходов производства и потребления Нижегородской области" следующие изменения:

1) пункт 3 постановления признать утратившим силу;

2) Положение о порядке ведения регионального кадастра отходов производства и потребления Нижегородской области, утвержденное постановлением, дополнить пунктами 3.5 и 3.6 следующего содержания:

"3.5. Сведения для ведения регионального кадастра отходов представляются:

- индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами, имеющими в собственности и (или) эксплуатирующими объекты размещения отходов;

- индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами, осуществляющими обращение с отходами;

- индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами, занимающимися разработкой технологий переработки и (или) обезвреживания отходов;

- индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами, специализирующимися на переработке и (или) обезвреживании отходов;

- органами государственного экологического контроля в рамках реализации своих полномочий;

- территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Нижегородской области в рамках информационного обмена;

- органами местного самоуправления муниципальных образований, на территориях которых расположены объекты размещения отходов, реализуются технологии использования и обезвреживания отходов, в соответствии с действующим законодательством.

3.6. Срок предоставления сведений в соответствии с настоящим Положением - до 1 марта года, следующего за отчетным периодом.".

2. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

Губернатор

В.П. Шанцев